50/2016 e dell'articolo 100, commi 1 e 5, del decreto legislativo 81/08. 

L’importo per l’esecuzione dei lavori  a misura è soggetto al ribasso d’asta. 

.

Il corrispettivo dovuto dall’“Ente” all’“Appaltatore” per il pieno e perfetto adempimento del 
contratto, determinato a misura, è fissato in € 284.692,20 (euro 
duecentoottantaquattromilaseicentonovantadue/20), più I.V.A. nella misura di legge, derivante 
dalla somma di € 271.300,72 (euro duecentosettantunotrecento/72) a seguito di offerta del -
26,521% (meno ventiseivirgolacinquecentoventuno per cento) sull’importo soggetto a ribasso di € 
369.222,12 (euro trecentosessantanovemiladuecentoventidue/12), cui è stata aggiunta la quota per 
l’attuazione dei piani di sicurezza di € 13.391,48 (euro tredicimilatrecentonovantuno/48). 

L’importo dei lavori previsto contrattualmente può variare di un quinto in più o in meno, 
secondo quanto previsto al comma 12 dell’art.